ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

16 февраля 2017 года  № 36-19
О внесении изменений в  Порядок рассмотрения Горно-Алтайским городским Советом депутатов проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в  Порядок рассмотрения Горно-Алтайским городским Советом депутатов проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденный  решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 24.09.2015 г. № 25-10, следующие изменения:
1) пункты 6 - 9 изложить в следующей редакции:

«6. В течение  пяти рабочих дней со дня направления депутатам Горно-Алтайского городского Совета депутатов документов, указанных в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка, проект муниципальной программы или проект постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу рассматривается постоянной комиссией Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству. Депутаты, входящие в состав других постоянных комиссий Горно-Алтайского городского Совета депутатов, вправе участвовать в рассмотрении проекта муниципальной программы или проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу.

7. Администратор муниципальной программы, уведомленный Горно-Алтайским городским Советом депутатов о дате, времени и месте рассмотрения не позднее чем за сутки до рассмотрения проекта муниципальной программы или проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу, выступает докладчиком при рассмотрении проекта муниципальной программы или проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу. В качестве содокладчиков могут выступать соисполнители, участники муниципальной программы, а также администраторы подпрограмм.

8. По результатам рассмотрения проекта муниципальной программы или проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу составляется заключение о рассмотрении муниципальной программы или постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу (далее – заключение). Заключение подписывается председателем постоянной комиссии Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству в течение двух рабочих дней со дня рассмотрения муниципальной программы или проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу. В заключении содержится одно из следующих решений, рекомендующее Администрации города Горно-Алтайска:

1) утвердить муниципальную программу или принять постановление Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу;

2) утвердить муниципальную программу или принять постановление Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу с учетом замечаний и предложений Горно-Алтайского городского Совета депутатов;

3) не утверждать муниципальную программу или не принимать постановление Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу в связи с отсутствием целесообразности или обоснованности.

9.  В течение трех рабочих дней со дня подписания заключения Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов обеспечивает направление его в Администрацию города Горно-Алтайска.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы                           Председатель Горно-Алтайского

администрации города Горно-Алтайска     городского Совета депутатов

____________ О.А. Сафронова                     ______________ Ю.В. Нечаев
PAGE
2